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Kontrolbesøget sker på baggrund af en henvendelse om
sygdomsmistanke indmeldt af virksomheden selv.
Fødevarestyrelsen har fra virksomheden modtaget anmeldelse
om sygdom blandt kunder, som har spist mad, virksomheden
har håndteret den 26. december 2022. Virksomheden har på
anmodning udleveret kontaktoplysninger på andre
kunder/selskaber fra samme dato.

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at der ikke er en
sammenhæng mellem sygdomsudbrud og indtagelse af maden
fremstillet i virksomheden den 26.december 2022.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
arbejdsgang for produktion af "mad ud af huset". Gennemgået
menuen, tilberedning og håndtering i forbindelse med
juletapas, med slagtermesteren.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
arbejdsgange og flow i køkkenet - Virksomheden er inddelt i
sektioner kolde, varm og slagter område. Gennemgået
virksomhedens procedure og gode arbejdsgange med
slagtermesteren. Slagtermesteren har redegjort for hvordan
virksomheden reducere risikoen for krydskontaminering
mellem fødevare og sektioner i køkkenet. Ingen anmærkninger.
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Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder
forholdsregler når køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge familiemedlemmer med symptomer
på norovirus (roskildesyge), arbejdsgange for ”nulstilling” af køkken, hygiejniske håndvaskearbejdsgange og
håndvaskeforhold, egnet og rent arbejdstøj samt hygiejnisk håndtering og opbevaring af arbejdstøj og private
genstande. Ydet generel vejledning om norovirus ved gennemgang og udlevering af faktaark. Ydet generel
vejledning om ”nulstilling” af køkken.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for håndtering, herunder tilberedning og opbevaring, af følgende
retter/råvarer: Der indgår i virksomhedens juletapas, herunder faciliteter til hygiejnisk produktionsflow, og risiko
for krydskontaminering under produktion. Ingen anmærkninger.

Fødevarestyrelsen vil iværksætte spørgeskemaundersøgelse blandt kunder fra det anmeldte selskab.
Vejledt om konkrete løsningsforslag til sikring mod krydskontaminering. Bl.a. er følgende emner gennemgået:
Personlig hygiejne, håndvask, adskillelse mellem spiseklare og rå fødevarer, placering af fødevarer i kølerum,
skift til rene arbejdsredskaber, kødsaft som kontamineringsrisiko og overholdelse af sidste anvendelsesdato for
fødevaer.
Følgende er kontrolleret: Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring af fødevarer på køl og
frost.
Følgende er konstateret: I kød-kølerummet opbevares det spæk, der står i kasser under fersk kød der hænger til
modning. Spækken er ikke tilstrækkelig beskyttet mod krydskontaminering / ned dryp.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om muligheden for anvendelse at låg til kasserne.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mundtlig gennemgået virksomhedens
arbejdsgange for rengøring og desinfektion af arbejdsborde og køkkeninventar.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
nedkøling, håndtering af fisk og personlig hygiejne.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram for nedkøling,
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håndtering af fisk, personlig hygiejne og krydskontaminering.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


